
 

  
Determina  N.2116 del 15/09/2025 Pag. 1 / 4 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del Turismo e 

dell'Istruzione 
 

Ufficio Sport 
 

Numero registro generale 2116 del 15/09/2025 
 
 

 
OGGETTO: Sport 2025. Integrazione alla determinazione di annullamento d’ufficio e contestuale 
nuova approvazione del Bando pubblico per la concessione in uso continuativo delle palestre 
scolastiche comunali in orario extrascolastico anno sportivo 2025/2026 e della modulistica di 
presentazione della relativa istanza. C. di C. 7000075. 
 
  

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCO EUGENIO RONCHI il 15/09/2025 17:28:15 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DECISIONALE: 2025 / 2116 del 15/09/2025
Prot.: 2025 / 129164 del 15/09/2025



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.2116 del 15/09/2025 Pag. 2 / 4 

 

OGGETTO: Sport 2025. Integrazione alla determinazione di annullamento d’ufficio e contestuale 
nuova approvazione del Bando pubblico per la concessione in uso continuativo delle palestre 
scolastiche comunali in orario extrascolastico anno sportivo 2025/2026 e della modulistica di 
presentazione della relativa istanza. C. di C. 7000075. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Visti: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 26.07.2024, avente ad oggetto 
l’approvazione del documento di riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente, e 
successivi decreti sindacali con cui sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

• il D.P.R. n. 62/2013 (codice comportamento dipendenti pubblici); 
• lo Statuto comunale vigente; 
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il Regolamento comunale per l’attuazione dei controlli di regolarità amministrativa, adottato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 119 del 17.12.2012; 
• il Regolamento Comunale delle determinazioni dirigenziali, adottato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 374 del 30.12.2015; 
• la Determinazione Dirigenziale del Segretario Generale del Comune di Olbia n. 695 del 

26.03.2025, recante “Sistema dei controlli interni. Controllo di regolarità amministrativa. 
Approvazione nuove griglie di riscontro in adeguamento al D.Lgs. n. 209 del 31.12.2024 
recante "Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al 
Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, in attuazione del vigente regolamento comunale 
per l’attuazione dei controlli di regolarità amministrativa, adottato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 119 del 17.12.2012; 

• il Decreto del Sindaco n. 27 del 17.11.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del Turismo e dell’Istruzione al 
Dott. Marco Eugenio Ronchi; 

• il Decreto del Sindaco n. 29 del 26.07.2024, con il quale è stato confermato l’incarico di 
Dirigente del Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del Turismo e dell’Istruzione al 
Dott. Marco Eugenio Ronchi; 

• la Determinazione del Dirigente del Settore della Cultura, dello Sport, del Turismo e 
dell’Istruzione n. 3276 del 20.12.2024, avente ad oggetto: “Dipendente Basolu Eugenio - 
Conferma incarico di Posizione Organizzativa del Servizio Cultura e Sport, Settore della 
Cultura, dello Sport, del Turismo e dell’Istruzione”; 

• la Determinazione del Dirigente del Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del 
Turismo e dell’Istruzione n. 5 del 03.01.2025, avente ad oggetto “Delega di funzioni 
dirigenziali al titolare della posizione organizzativa “Responsabile del Servizio Cultura e 
Sport” dott. Eugenio Basolu”; 

• la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 21-octies e 21-nonies; 
 

 
Dato atto che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 25.06.2025, avente ad 
oggetto: “Direttive per la determinazione dei criteri, ambiti e priorità relativamente al Bando 
pubblico per la concessione in uso continuativo delle palestre scolastiche comunali in orario 
extrascolastico per l’Anno Sportivo 2025/2026”, l’Amministrazione Comunale ha dettato quelli che 
sono i requisiti soggettivi, gli indirizzi e i criteri che il Responsabile di Settore deve osservare ai fini 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCO EUGENIO RONCHI il 15/09/2025 17:28:15 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DECISIONALE: 2025 / 2116 del 15/09/2025
Prot.: 2025 / 129164 del 15/09/2025



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.2116 del 15/09/2025 Pag. 3 / 4 

 

della individuazione dei soggetti beneficiari da inserire nel Bando pubblico per la concessione in 
uso delle palestre scolastiche; 

 

Vista la Determinazione  n. 1540 del 27.06.2025, con la quale il Dirigente del Settore  Promozione 
della Cultura, dello Sport, del Turismo e dell’Istruzione ha provveduto ad approvare e pubblicare il 
Bando pubblico e la modulistica di presentazione dell’istanza per la concessione in uso continuativo 
delle palestre scolastiche comunali in orario extrascolastico per l’Anno Sportivo 2025/2026; 

 

Dato atto che con Determinazione n. 2114 del 15.09.2025 “Annullamento d’ufficio e contestuale 
nuova approvazione del Bando pubblico per la concessione in uso continuativo delle palestre 
scolastiche comunali in orario extrascolastico anno sportivo 2025/2026 e della modulistica di 
presentazione della relativa istanza”, si è proceduto ad annullare il Bando precedentemente 
approvato con Det. n. 1540 del 27.06.2025, e ripubblicare il nuovo, corredato delle opportune 
integrazioni e correzioni; 

 

Ritenuto, di conseguenza, per i motivi sopra riportati, di dover procedere all’archiviazione delle n. 
19 domande presentate da associazioni/società sportive per l’assegnazione delle palestre scolastiche 
comunali per l’a.s. 2025/2026, ai sensi del Bando approvato con Determinazione n. 1540 del 
27.06.2025, successivamente annullato; 

 

Considerato che le associazioni/società sportive interessate all’assegnazione delle palestre 
scolastiche comunali per l’a.s. 2025/2026 sono tenute a ripresentare la relativa domanda, ai sensi 
del nuovo Bando approvato con Determinazione n. 2114 del 15.09.2025, attraverso l’utilizzo della 
relativa modulistica aggiornata, entro i termini perentori indicati nella suindicata Determinazione, 
ossia dal 18 settembre al 3 ottobre 2025; 
 

Considerato ancora che il presente provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente 
del Settore ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto di aver ottemperato agli obblighi di pubblicità previsti dall’art. 12, del “Regolamento 
Comunale per l’attuazione del controllo di regolarità amministrativa”, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 119 del 17.12.2012;  

 

tutto ciò premesso, 
 

DISPONE 
 

1.   di procedere all’integrazione della Determinazione n. 2114 del 15.09.2025 “Annullamento 
d’ufficio e contestuale nuova approvazione del Bando pubblico per la concessione in uso 
continuativo delle palestre scolastiche comunali in orario extrascolastico anno sportivo 2025/2026 e 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCO EUGENIO RONCHI il 15/09/2025 17:28:15 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DECISIONALE: 2025 / 2116 del 15/09/2025
Prot.: 2025 / 129164 del 15/09/2025



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.2116 del 15/09/2025 Pag. 4 / 4 

 

della modulistica di presentazione della relativa istanza”, disponendo l’archiviazione delle n. 19 
domande presentate da associazioni/società sportive per l’assegnazione delle palestre scolastiche 
comunali per l’a.s. 2025/2026, ai sensi del Bando approvato con Determinazione n. 1540 del 
27.06.2025, successivamente annullato; 

 

2. che le associazioni/società sportive interessate all’assegnazione delle palestre scolastiche 
comunali per l’a.s. 2025/2026 sono tenute a ripresentare la relativa domanda, ai sensi del nuovo 
Bando approvato con Determinazione n. 2114 del 15.09.2025, attraverso l’utilizzo della relativa 
modulistica aggiornata, entro i termini perentori indicati nella suindicata Determinazione, ossia dal 
18 settembre al 3 ottobre 2025; 

 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale, ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016, e secondo i tempi e le modalità 
di cui all’art. 12 del Regolamento comunale per l’attuazione dei controlli di regolarità 
amministrativa, dell’art. 5 del Regolamento delle determinazioni dirigenziali e dell’art. 18 del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
4. avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
Sardegna nel termine di cui all’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010, così come sostituito dall’articolo 
209 del D.Lgs n. 36/2023. 
 

 
 
Il Responsabile del procedimento 

EUGENIO BASOLU 

 

Il Dirigente 

MARCO EUGENIO RONCHI 

documento firmato digitalmente 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCO EUGENIO RONCHI il 15/09/2025 17:28:15 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DECISIONALE: 2025 / 2116 del 15/09/2025
Prot.: 2025 / 129164 del 15/09/2025


